Especificação/Descrição 

(Especificação Técnica) 

Unidade 

fornec 
Quant. 

Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

x 

01 Inscrição    und 51 R$ 70,00 

R$ 3.750,00 

TOTAL R$ 3.750,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 3.750,00 (três mil setecentos e 

cinquenta), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

- A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

Unidade: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

[...]

Especificação/Descrição 

(Especificação Técnica) 

Unidade 

fornec 
Quant. 

Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

x 

01 Inscrição    und 51 R$ 70,00 

R$ 3.570,00 

TOTAL R$ 3.570,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

- A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

Unidade: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

[...]

ao praticado no mercado, por meio de documentação idônea à comprovação.  

No caso em comento foram acostados documentos firmados junto a outros entes públicos. 

A empresa apresentou sua proposta num valor de R$ 70,00 (setenta reais) por pessoa, 

prefazendo um valor total de R$ 3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais) conforme 

proposta comercial anexa aos autos do processo. 

6. DA HABILITAÇÃO 

Dessa feita, foi solicitada ao fornecedor a apresentação dos documentos de habilitação conforme 

consta relação no Termo de Referêncial que serviu para nortear o processo.